[image: image1.png]

          ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ
 Дальнереченского муниципального района
                               _________________________________________________________________
                     ул. Ленина 90, г. Дальнереченск, 692132, телефон: 25-4-62, факс: 25-4-62

   ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба об организации усиления санитарно- противоэпидемических мероприятий по предупреждению и распространения коронавирусной инфекции COVID-2019.
г. Дальнереченск
25 января 2022 г.
Председатель комиссии  –Дернов Виктор Сергеевич – глава Дальнереченского муниципального района
Секретарь комиссии – Тимченко Наталия Валерьевна  -   начальник отдела   ГОЧС   и   мобилизационной  работы администрации  Дальнереченского муниципального района
ПОВЕСТКА:  В Приморском крае эпидемиологическая ситуация по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией остается напряженной, отмечается рост заболеваемости. В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID -19) с учетом угрозы распространения штамма ОМIСRОN  SARS-СОV-2 на территории Дальнереченского муниципального района , Оперативный штаб
РЕШИЛ:
1. Утвердить состав оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом  (COVID -19)  (Приложение1).
2. Администрации Дальнереченского муниципального района организовать телефон «Горячей линии»: 8(42356) 25-8-76, 25-4-14, по которому граждане, находящиеся на лечении от новой коронавирусной инфекции на дому, и не имеющие возможности приобрести лекарственные препараты и продукты питания через родственников, могут заказать доставку необходимых медицинских препаратов и продуктов питания через волонтеров Дальнереченского района.
3. На территории Дальнереченского муниципального района сформировать резерв из 35 (человек) волонтеров для доставки лекарственных препаратов, продуктов питания пациентам, находящимся на лечении от новой коронавирусной инфекции на дому.
Координаторами указанной работы определить Глав сельских поселений.
4. Администрации Дальнереченского муниципального района (по соглашению) организовать через ООО «ХАНТ» приобретение медицинских препаратов необходимых для лечения от новой коронавирусной инфекции пациентов, проходящих лечение на дому (по заявке).
5. Директору МКУ «ХОЗУ» (Васильев Е.В.), начальнику МКУ «УНО» ДМР (Гуцалюк Н.В.), Главам сельских поселений ДМР, директору МКУ «РИДЦ» ДМР (Щур Е.А.), индивидуальным предпринимателям Дальнереченского района:
5.1. Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических требований, предусмотренных нормативными и методическими  рекомендациями Роспотребнадзора РФ по профилактике новой коронавирусной инфекции для различных сфер деятельности, в том числе:
«входной фильтр», предусматривающий обязательный контроль температуры тела и опрос на наличие инфекционных заболеваний работников, а также посетителей, длительно пребывающих в помещении (несколько часов и более); не допускать в организации лиц с признаками инфекционного заболевания;
 - обработку дезинфицирующими средствами рук при входе;
 - соблюдение масочного режима работниками и посетителями;
- соблюдение социальной дистанции;
 - проветривание  помещений;
- наличие моющих и дезинфицирующих средств в санитарных узлах;
 - проведение профилактической дезинфекции поверхностей в течение и по окончании рабочего дня (смены);
- незамедлительное проведение заключительной дезинфекции силами специализированной организации дезинфекционного профиля в случае выявления больного;
5.2. Соблюдать требования, утвержденные постановлением Губернатора Приморского края от 18.03.2020 № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».
6.  Врио главного врача КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ» (Мизюк А.А.)  организовать взаимодействие с Главами сельских поселений ДМР, по доставке лекарственных препаратов пациентам, проходящим лечение на дому, через существующую сеть ФАПов (при обращении).
          7. Начальнику отдела экономики ДМР (Анишина Н.М.) довести до лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории района информацию о необходимости соблюдения мер по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции и выполнению рекомендаций по санитарной обработке помещений.

8.Начальнику отдела по исполнению административного законодательства по ДМР (Шестернина А.С.) и начальнику МО МВД России «Дальнереченский» (Глазунов Р.В.) усилить контроль за соблюдением гражданами и организациями обязательных требований и ограничений, установленных постановлением Губернатора Приморского края « О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг « О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в том числе за соблюдением социального дистанцирования и использования средств индивидуальной защиты гражданами, при посещении общественных мест, мест приобретения товаров и общественного транспорта.
       9. Начальнику отдела по работе с территориями и делопроизводству (Пенкина Я.В.) обеспечить своевременное информирование глав сельских поселений по мерам  по предотвращению  распространения  коронавирусной инфекции COVID-2019.  Усилить информационную компанию по профилактике новой коронавирусной  инфекции и проведению вакцинации.

        10. Начальнику отдела по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Я.В.Пенкина) информацию по данному решению разместить на официальном сайте муниципального образования  и социальных сетях.
        11. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Голосовали «За» - единогласно
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                            В.С.Дернов
Приложение 1
СОСТАВ
оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом  (COVID -19)

	Дернов Виктор Сергеевич

	Глава Дальнереченского муниципального района, руководитель оперативного штаба

	Попов Александр Григорьевич

	Заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района, заместитель руководителя оперативного штаба

	Тимченко Наталья Валерьевна
Дронова  Галина Владимировна

	начальник отдела ГОЧС и мобилизационной работе администрации  Дальнереченского муниципального района, секретарь оперативного штаба
начальник  управления финансов администрации  Дальнереченского муниципального района

	Белоносов
Евгений Анатольевич
Аникин Евгений Николаевич
Родионов Валерий Леонидович
Гуцалюк Наталья Викторовна
Глазунов Роман Владимирович
\
Мизюк
Андрей Анатольевич
Анишина Наталья Михайловна
Харитонова
Ольга Владимировна
Козин Александр Валентинович

	начальник ОНД и ПР г. Дальнере-
ченска и Дальнереченского
муниципального района УНД  и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю, майор вн. службы
начальник КГКУ 4 ОГПС ПК по охране ДГО и ДМР
начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
начальник МКУ «Управление образования» ДМР
начальник МО МВД России «Дальнереченский», полковник полиции (по согласованию)
врио главного врача КГБУЗ
«Дальнереченская ЦГБ»
начальник отдела экономики
специалист-эксперт территориального  отдела управления  Федеральной  службы  по  надзору  в
сфере  защиты  прав  потребителей  и  благополучия человека  по  Приморскому  краю  в
г. Лесозаводск
начальник отдела ФСБ России Управление по Приморскому краю отдел в г.Дальнереченск
(по согласованию)